UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AMBIENTE, TECNOLOGIA E SOCIEDADE

EDITAL PROPPG/PPGATS 04/2016

CHAMADA PARA INSCRIÇÃO À BOLSA PNPD

 O programa em Ambiente, Tecnologia e Sociedade torna público que o

Edital PROPPG/PPGATS 04/2016 lançado através do endereço eletrônico da

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação está cancelado em função do

planejamento orçamentário para 2016 da CAPES que suspendeu

temporariamente o cadastramento de novos bolsistas.

 A suspensão do cadastramento de bolsista será por até 2 (dois) meses,

período no qual será conduzida uma análise detalhada acerca da utilização das

bolsas nos Programas de Pós-Graduação apoiados pelo Programa

PNPD/CAPES

 Assim, caso a CAPES faça a liberação da quota de bolsa PNPD para o

programa em Ambiente, Tecnologia e Sociedade, o edital será relançado para

a comunidade acadêmica.

 O programa em Ambiente, Tecnologia e Sociedade lamenta o ocorrido e

está buscando meio de viabilidade de recondução da quota de bolsa ao

programa PNPD/CAPES.

Mossoró, 07 de Abril de 2016

Coordenação do  Programa em Ambiente, Tecnologia e Sociedade